
Diário   Oficial Página 684   11 de Janeiro de 2022 Nº 28.161
Art. 22. CONCEDER a Defensora Pública Amanda Pereira 

Leite Dias, matrícula 101003701, usufruto de 5 (cinco) dias de férias 
compensatórias, para serem usufruídas nos dias 17.01.2022 a 21.01.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 005858/2022.

Art. 23. CONCEDER a Defensora Pública Shalimar Bencice e 
Silva, matrícula 100183, usufruto de 2 (dois) dias de férias compensatórias, 
para serem usufruídas nos dias 22.03.2022 a 23.03.2022, referente ao 
recesso forense, conforme procedimento nº 005860/2022.

Art. 24. CONCEDER ao Defensor Público Savio Ricardo 
Cantadori Copetti, matrícula 100168, usufruto de 1 (um) dia de folga 
compensatória, para ser usufruída no dia 17.02.2022, referente ao plantão 
integrado, conforme procedimento nº 005859/2022.

Cuiabá/MT, 10 de janeiro de 2022

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1310789:684>
<BEGIN:1310791:684>

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 038/2022/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e 
institucionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com 
redação modificada pela Lei Complementar 608/2018.

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 62/2022;

RESOLVE:
Art. 1º SUSPENDER o atendimento presencial na Defensoria 

Pública do Núcleo de São José dos Quatro Marcos de 07/01/2022 a 
16/01/2022.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 10 de janeiro de 2022.
GISELE CHIMATTI BERNA

Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso
<END:1310791:684>

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1310706:684>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE TI CONTEMPLANDO 
INFRAESTRUTURA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COMO 
SERVIÇO (STORAGES), BEM COMO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MIGRAÇÃO, REPASSE DE CONHECIMENTO, 
ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 21 DE JANEIRO DE 2022 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2022.
JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1310706:684>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:1310589:684>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021
Processo Adm: Nº 124/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO GARÇAS-MT.Empresas vencedoras valor total: R$30.847,65 
(trinta mil e oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos): 
OLMI INFORMATICA LTDA EPP (00789321000117) com os lotes: 1 e 4 
no valor total de R$1.865,65 (um mil e oitocentos e sessenta e cinco reais 
e sessenta e cinco centavos). MULTIPLICAR COMPRAS E COMERCIO 
EIRELI (07508571000180) com o lote: 5 no valor total de R$25.197,00 
(vinte e cinco mil e cento e noventa e sete reais). WANDA COMERCIO 
DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA EPP 
(12358170000121) com o lote: 3 no valor total de R$3.785,00 (três mil e 
setecentos e oitenta e cinco reais).Item fracassado: 2.ALTO GARÇAS - 
MT, 02 de dezembro de 2021.MICHELE MORAES AMORIM SCHAEFER-
CONDUTORA DE PROCESSOS
<END:1310589:684>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1310698:684>

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022.

O Município de Campinápolis - MT por meio de sua Pregoeira, torna público 
que no dia 20 de Janeiro de 2022 às 14h 00min (Horário de Brasília) realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico no sistema de registro de preços, 
com critério de julgamento Menor Preço Por Item, para Futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR PARA ATENDER A DEMANDA 
DA FROTA MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital completo 
no site www.campinapolis.mt.gov.br. E www.licitanet.com.br. Fone: (66) 
3437-1992. Prefeitura de Campinápolis - MT, 10 de Janeiro de 2022.

DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA - Pregoeira Oficia

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1310698:684>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


